
1 

Veszprém Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 37/2016. (X.27.) 

önkormányzati rendelete az önkormányzat által alapított kitüntetésekről 

Veszprém Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése Magyarország címerének és 

zászlajának használatáról, valamint állami kitüntetéseiről szóló 2011. évi CCII. törvény 24. § (9) 

bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a 19. § (3) bekezdése, a 22. § (2) bekezdése és az 52. § 

(2) bekezdése tekintetében a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. 

törvény 41. § (4) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés i) 

pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:1 

1. Veszprém Város Díszpolgára cím adományozása 

1. § 

(1) Veszprém Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése (a továbbiakban: Közgyűlés) a 

város közéletének kiemelkedő személyiségei számára, vagy akik a város érdekében kifejtett 

kiemelkedő tevékenységükkel - életművükkel - a várost tiszteletreméltóan szolgálták vagy szolgálják, 

az elismerés, ragaszkodás és tisztelet legméltóbb kifejezéseképpen a Veszprém Város Díszpolgára 

címet adományozhatja. A Veszprém Város Díszpolgára cím Veszprémben bejelentett lakóhellyel 

rendelkező személynek adományozható. 

(2) A Veszprém Város Díszpolgára címet a Közgyűlés nemzeti ünnepek alkalmából adományozza. 

(3)2 A Veszprém Város Díszpolgára címet a Közgyűlés az érintett életében neves vagy jelentős 

esemény alkalmából is adományozhatja. 

2. Veszprém Város Tiszteletbeli Polgára cím adományozása 

2. § 

(1) A Közgyűlés azoknak a nem veszprémi polgároknak, akik a város érdekében kifejtett kiemelkedő 

tevékenységükkel - életművükkel - a várost tiszteletreméltóan szolgálták vagy szolgálják, a város jó 

hírét az ország határain belül vagy azon túl különös hatékonysággal erősítik vagy erősítették, az 

elismerés, ragaszkodás és tisztelet legméltóbb kifejezéseképpen a Veszprém Város Tiszteletbeli 

Polgára címet adományozhatja. 

(2) A Veszprém Város Tiszteletbeli Polgára címet a Közgyűlés nemzeti ünnepek alkalmából 

adományozza. 

(3)3 A Veszprém Város Tiszteletbeli Polgára címet a Közgyűlés az érintett életében neves vagy 

jelentős esemény alkalmából is adományozhatja. 

3. Veszprém Városért – Pro Urbe érdemérem adományozása 

3. § 

                                                 

1 A bevezető a Veszprém Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 27/2023. (IX. 28.) önkormányzati 

rendelete 1. §-ával megállapított szöveg. 

2 Kiegészítette a 37/2018. (XI.22.) Ör. 1.§-a. Hatályos 2018. november 21. napján 9 óra 2 perctől. 

3 Kiegészítette a 37/2018. (XI.22.) Ör. 2.§-a. Hatályos 2018. november 21. napján 9 óra 2 perctől. 



2 

(1) Veszprém Megyei Jogú Város Önkormányzata (a továbbiakban: Önkormányzat) a város életében, 

a közösség javára kifejtett eredményes tevékenység elismeréséül Veszprém Városért – Pro Urbe 

érdemérmet alapít. 

(2) Az érdemérem természetes személynek, jogi személynek, jogi személyiséggel nem rendelkező 

szervezetnek adományozható, ha: 

a) a város gazdasági életében, 

b) a városfejlesztésben, 

c) a város közéletében, 

d) a tudomány, a művészetek területén, 

e) az egészségügy, oktatás, nevelés, sport területén  

kiemelkedő, eredményes munkát végzett. 

(3) Az adományozható érdemérmek száma évente legfeljebb három. 

(4) A Közgyűlés a Veszprém Városért – Pro Urbe érdemérmet nemzeti ünnepek alkalmából 

adományozza. 

(5)4 A Közgyűlés a Veszprém Városért – Pro Urbe érdemérmet az érintett életében neves vagy jelentős 

esemény alkalmából is adományozhatja. 

4. Gizella-díj adományozása 

4. § 

(1) Az Önkormányzat első magyar királynénk, Gizella életútjára emlékezve, a város szellemi, 

művészeti, épített környezeti értékeinek létrehozásáért és megőrzéséért, a város természeti értékeinek 

megőrzéséért, a város nemzetközi hírének öregbítéséért, kapcsolatainak kiépítéséért és ápolásáért 

végzett, valamint a sport területén elért kiemelkedő tevékenység elismeréseként Gizella-díjat alapít. 

A Gizella-díj természetes személynek, jogi személynek, jogi személyiséggel nem rendelkező 

szervezetnek adományozható. 

(2) A Közgyűlés évente legfeljebb három Gizella-díjat adományoz. 

(3)5 A Gizella-díjat Veszprém Megyei Jogú Város Önkormányzatának polgármestere (a 

továbbiakban: polgármester) vagy személyes megbízottja minden évben a Gizella napok keretében 

adja át. 

4/A.6 

4/A. § 

4/B. § 

4/C. § 

                                                 

4 Kiegészítette a 37/2018. (XI.22.) Ör. 3.§-a. Hatályos 2018. november 21. napján 9 óra 2 perctől. 

5 A 4. § (3) bekezdése a Veszprém Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 27/2023. (IX. 28.) 

önkormányzati rendelete 2. §-ával megállapított szöveg. 

6 A 4/A. alcímet (4/A-4/C. §-t) a Veszprém Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 41/2023. (XII. 14.) 

önkormányzati rendelete 1. §-a iktatta be. A 4/A. alcímet (4/A-4/C. §-t) a Veszprém Megyei Jogú Város 

Önkormányzata Közgyűlésének 41/2023. (XII. 14.) önkormányzati rendelete 2. §-a hatályon kívül helyezte. 



3 

5. Veszprém Város Díszpolgára, Veszprém Város Tiszteletbeli Polgára címek, Veszprém 

Városért – Pro Urbe érdemérem, Gizella-díj adományozásával kapcsolatos közös szabályok 

5. § 

(1) Az adományozást kezdeményezheti bármely Veszprémben bejelentett lakóhellyel rendelkező 

természetes személy vagy veszprémi székhelyű jogi személy, jogi személyiséggel nem rendelkező 

szervezet. 

(2) A kezdeményezést a Veszprém Város Díszpolgára cím, Veszprém Város Tiszteletbeli Polgára cím, 

Veszprém Városért – Pro Urbe érdemérem esetében a sajtóban közzétett felhívásban meghatározott 

határidőig, a Gizella-díj esetében a tárgyév március 31-ig kell megküldeni Veszprém Megyei Jogú 

Város jegyzője (a továbbiakban: jegyző) részére. 

6. § 

A Veszprém Város Díszpolgára címet, a Veszprém Város Tiszteletbeli Polgára címet, a Veszprém 

Városért – Pro Urbe érdemérmet, a Gizella-díjat a polgármester, az alpolgármesterek, az 

önkormányzati bizottságok elnökei által alkotott munkacsoport javaslata alapján a Közgyűlés 

adományozza. 

7. § 

(1)7 A díszpolgári címben és a tiszteletbeli polgári címben részesítettnek az adományozáskor a 

polgármester vagy személyes megbízottja: 

a) díszes oklevelet és 

b) Veszprém város címerével díszített plakettet ad át. 

(2) A díszpolgári és a tiszteletbeli polgári oklevél tartalmazza: 

a) az adományozó megjelölését, 

b) 8 

c) 9 

d) az adományozás indokait, és 

e) az adományozó pecsétjét. 

(3) Veszprém város díszpolgárainak és tiszteletbeli polgárainak nevét gravírozott rézlemezen kell 

megörökíteni, és azt a Polgármesteri Hivatalban kell elhelyezni. 

8. § 

(1) Veszprém Város Díszpolgára és Veszprém Város Tiszteletbeli Polgára nevét és az adományozó 

oklevél által tartalmazott adatokat Veszprém Város Díszpolgárainak Névkönyvébe, illetve Veszprém 

Város Tiszteletbeli Polgárainak Névkönyvébe kell bejegyezni. 

                                                 

7 A 7. § (1) bekezdése a Veszprém Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 27/2023. (IX. 28.) 

önkormányzati rendelete 3. §-ával megállapított szöveg. 

8 A 7. § (2) bekezdés b) pontját a Veszprém Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 27/2023. (IX. 28.) 

önkormányzati rendelete 25. § 1. pontja hatályon kívül helyezte. 

9 A 7. § (2) bekezdés c) pontját a Veszprém Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 27/2023. (IX. 28.) 

önkormányzati rendelete 25. § 1. pontja hatályon kívül helyezte. 



4 

(2)10 Veszprém Város Díszpolgárainak Névkönyvét és Veszprém Város Tiszteletbeli Polgárainak 

Névkönyvét a számozott oldalak lezárását követően a Magyar Nemzeti Levéltár Veszprém 

Vármegyei Levéltárában (a továbbiakban: Levéltár) kell megőrizni. 

9. § 

Veszprém Város Díszpolgára és Veszprém Város Tiszteletbeli Polgára az Önkormányzat és a város 

lakosságának tiszteletét és megbecsülését élvezi, ezért meg kell hívni: 

a) a Közgyűlés ünnepi üléseire, 

b) városi ünnepségekre, rendezvényekre, és 

c) halála esetén - családja kívánságára - díszsírhely illeti meg. 

10. § 

(1)11 A Veszprém Városért – Pro Urbe érdeméremmel kitüntetettnek a polgármester vagy személyes 

megbízottja érdemérmet, az adományozásról szóló okiratot és jutalmat ad át. 

(2) A kitüntetett nevét az adományozás indokaival, a határozat számával és keltével Veszprém 

Városért elnevezésű díszkönyvbe be kell jegyezni. A díszkönyvet a számozott oldalak lezárását 

követően a Levéltárban kell megőrizni. 

11. § 

A Gizella-díjban részesítettnek vagy képviselőjének a polgármester oklevelet, GISLA REGINA 

feliratú emlékérmet, jutalmat ad át. 

12. § 

A Veszprém Városért – Pro Urbe érdeméremmel és a Gizella-díjjal járó pénzjutalom összegét a 

rendelet 1. melléklete tartalmazza. 

6. Volkra Ottó-díj adományozása 

13. § 

(1) Az Önkormányzat – a Pannon Egyetem Szenátusának kezdeményezésére – Volkra Ottó-díjat 

alapít. A díj annak a személynek adományozható, aki tevékenysége során kiemelkedő teljesítményt 

nyújtott Veszprém város és a Pannon Egyetem kapcsolatának erősítésében és a Pannon Egyetemmel 

történő együttműködésről szóló 261/2011. (IX.30.) VMJVÖK határozat szerinti együttműködés 

keretében meghatározott célok elősegítésében. 

(2) A díjat a Veszprémi Egyetemi Városi Tanács (a továbbiakban: Tanács) javaslata alapján a 

Közgyűlés adományozza. 

(3) A Tanács minden évben csak egy javaslatot tehet a Közgyűlésnek. 

(4) A Volkra Ottó-díj átadására minden évben az egyetemi tanévnyitó ünnepség keretében kerül sor. 

                                                 

10 A 8. § (2) bekezdése a Veszprém Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 27/2023. (IX. 28.) 

önkormányzati rendelete 4. §-ával megállapított szöveg. 

11 A 10. § (1) bekezdése a Veszprém Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 27/2023. (IX. 28.) 

önkormányzati rendelete 5. §-ával megállapított szöveg. 



5 

(5)12 A kitüntetettnek a polgármester vagy személyes megbízottja érmet és az adományozásról szóló 

okiratot ad át. 

(6) A kitüntetéssel jutalom jár, melynek összegét a rendelet 1. melléklete tartalmazza. 

7. Pro Civitate díj adományozása 

14. § 

(1) Az Önkormányzat az általa elfogadott Civil koncepcióban rögzítetteknek megfelelően a 

Veszprémben kiemelkedő tevékenységet végző, az önkéntesség elve alapján szerveződő - az 

egyesülési jogról, a közhasznú jogállásról, valamint a civil szervezetek működéséről és támogatásáról 

szóló törvény alapján létrejött - a bírósági nyilvántartásba bejegyzett, veszprémi székhellyel működő 

civil szervezetek munkájának elismerésére Pro Civitate díjat alapít. 

(2) A kitüntető díj odaítéléséről a Közgyűlés dönt. A Közgyűlés évente egy Pro Civitate díjat 

adományoz. 

(3) A kitüntetett szervezet az elismerés jeleként díszoklevelet és emlékérmet kap, valamint 

jutalomban részesül. 

15. § 

(1) A Pro Civitate díj adományozását bármely veszprémi bejelentett lakóhellyel rendelkező 

természetes személy, veszprémi székhelyű jogi személy vagy jogi személyiséggel nem rendelkező 

szervezet kezdeményezheti a jegyzőhöz tárgyév március 31-ig benyújtott javaslatával. 

(2) A kitüntetési javaslatot a polgármester, az alpolgármesterek, önkormányzati képviselőcsoportok 

által delegált személy és két szakértő által alkotott munkacsoport véleményezi. Szakértőként kell 

felkérni a Veszprémi Civil Ház vezetőjét és a város közéletében és a civil szervezetek működése 

területén jelentős ismeretekkel rendelkező veszprémi polgárt. Az előbbi feltételeknek megfelelő 

veszprémi polgárt szakértőnek a polgármester kéri fel. 

16. § 

(1)13 A díj átadására a Civilek Napján kerül sor.  

(1a)14 A kitüntető díjat - az érmet, díszoklevelet és jutalmat - a polgármester vagy személyes 

megbízottja adja át. 

(2) A kitüntetett szervezetet megillető jutalom összegét a rendelet 1. melléklete tartalmazza. 

8. Cholnoky-emlékdíj adományozása 

17. § 

                                                 

12 A 13. § (5) bekezdése a Veszprém Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 27/2023. (IX. 28.) 

önkormányzati rendelete 6. §-ával megállapított szöveg. 

13 A 16. § (1) bekezdése a Veszprém Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 27/2023. (IX. 28.) 

önkormányzati rendelete 7. § (1) bekezdésével megállapított szöveg. 

14 A 16. § (1a) bekezdését a Veszprém Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 27/2023. (IX. 28.) 

önkormányzati rendelete 7. § (2) bekezdése iktatta be. 



6 

(1) Az Önkormányzat a városban az értékteremtés mintájául és példájául szolgáló, több 

tudományágban és művészeti ágban maradandót alkotó, és ezzel a város közéletét, a város szellemi 

képét és a városról alkotott közvélekedést gazdagító; egyúttal tevékenységükkel az egyetemes magyar 

kultúra javát is szolgáló veszprémi Cholnoky család tiszteletére és emlékére Cholnoky-emlékdíjat 

alapít. 

(2) A Cholnoky-emlékdíj Veszprémben bejelentett lakóhellyel rendelkező személynek 

adományozható, aki a természettudomány - ezen belül kiemelten a környezetvédelem - vagy az 

orvostudomány, a jogtudomány, az irodalom területén nyújt kiemelkedő teljesítményt. Az emlékdíj 

odaítélésére érdemes lehet az is, akinek képzőművészeti, zenei, újságírói tevékenysége kiemelkedő. 

(3) Veszprémben bejelentett lakóhellyel nem rendelkező személynek is adományozható Cholnoky-

emlékdíj, ha korábban Veszprémben élt vagy tevékenysége, alkotása Veszprém városhoz kapcsolódik. 

18. § 

(1)15 A Cholnoky-emlékdíjat öttagú munkacsoport ajánlása alapján a Közgyűlés adományozza. A 

munkacsoport a polgármesterből, Veszprémben egyéni körzetben megválasztott országgyűlési 

képviselőből, a Veszprém Vármegyei Csolnoky Ferenc Kórház főigazgatójából, a Magyar Földrajzi 

Múzeum igazgatójából, valamint egy fő, Veszprémben kiemelkedő irodalmi vagy képzőművészeti 

vagy zenei vagy publicisztikai tevékenységet folytató személyből áll. Amennyiben a Veszprém 

Vármegyei Csolnoky Ferenc Kórház főigazgatója nem rendelkezik orvosi végzettséggel, az orvos-

igazgató lesz a munkacsoport tagja. A kiemelkedő irodalmi, képzőművészeti, zenei vagy 

publicisztikai tevékenységet folytató személyt a munkacsoportba a polgármester kéri fel. 

(2) A munkacsoport minden évben csak egy javaslatot tehet a Közgyűlésnek. 

(3) A Cholnoky-emlékdíj átadására az első Közgyűlés megalakulásának hónapjában, októberben, 

ünnepélyes keretek között kerül sor. 

(4)16 A kitüntetettnek a polgármester vagy személyes megbízottja emlékérmet és az adományozásról 

szóló okiratot ad át. 

(5) A kitüntetéssel jutalom jár, melynek összegét e rendelet 1. melléklete tartalmazza. 

(6) A kitüntetett nevét az adományozás indokaival, a határozat számával és keltével a Cholnoky-

emlékdíj elnevezésű díszkönyvbe be kell jegyezni. A díszkönyvet a számozott oldalak lezárása után 

a Levéltárban kell megőrizni. 

9. Pro Meritis érem adományozása 

19. § 

(1) Az Önkormányzat a város épített értékeinek létrehozásáért, természeti értékeinek megőrzéséért, 

gazdasági erőforrásainak gyarapításáért, szellemi és művészeti értékeinek létrehozásáért és 

megőrzéséért, a város jó hírnevének öregbítéséért végzett tevékenység elismeréseként Pro Meritis 

érem elnevezésű kitüntetést alapít. 

                                                 

15 A 18. § (1) bekezdése a Veszprém Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 27/2023. (IX. 28.) 

önkormányzati rendelete 8. § (1) bekezdésével megállapított szöveg. 

16 A 18. § (4) bekezdése a Veszprém Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 27/2023. (IX. 28.) 

önkormányzati rendelete 8. § (2) bekezdésével megállapított szöveg. 



7 

(2) A Pro Meritis érem adományozását bármely veszprémi bejelentett lakóhellyel rendelkező 

természetes személy, veszprémi székhelyű jogi személy vagy jogi személyiséggel nem rendelkező 

szervezet kezdeményezheti a polgármesterhez benyújtott javaslatával. 

(3) A Pro Meritis érmet az alpolgármesterek véleményének kikérésével a polgármester adományozza. 

(4) Évente legfeljebb tizenkét Pro Meritis érem adományozható. 

20. §17 

A Pro Meritis éremben részesítetteknek a polgármester vagy személyes megbízottja oklevelet, PRO 

MERITIS feliratú érmet ad át, melyen szerepel az adományozott neve. 

10. Szabad Sajtó díj adományozása 

21. § 

(1) Az Önkormányzat a város nyomtatott, elektronikus, televíziós és rádiós 

információszolgáltatásában végzett kiemelkedő tevékenység elismeréseként Szabad Sajtó díjat alapít. 

(2) Évente egy Szabad Sajtó díj adományozható. 

22. § 

(1) A Szabad Sajtó díj adományozását bármely veszprémi bejelentett lakóhellyel rendelkező 

természetes személy, veszprémi székhelyű jogi személy vagy jogi személyiséggel nem rendelkező 

szervezet kezdeményezheti. A kezdeményezést a polgármesternél kell benyújtani minden év 

februárjának utolsó napjáig. 

(2)18 A Szabad Sajtó díjat a polgármesterből, az alpolgármesterekből, önkormányzati 

képviselőcsoportok vezetőjéből álló munkacsoport véleményezi, a polgármester adományozza. 

23. § 

(1) A Szabad Sajtó díj átadására a Magyar Sajtó Napján kerül sor. 

(2)19 A Szabad Sajtó díjban részesítettnek a polgármester vagy személyes megbízottja: 

a) oklevelet, amelyen a Szabad Sajtó díj felirat szerepel, 

b) Szabad Sajtó díj feliratú emlékérmét, és 

c) jutalmat 

ad át. 

(3) A kitüntetéssel jutalom jár, melyet a rendelet 1. melléklete tartalmaz. 

11. Ranolder-díj adományozása 

                                                 

17 A 20. § a Veszprém Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 27/2023. (IX. 28.) önkormányzati 

rendelete 9. §-ával megállapított szöveg. 

18 A 22. § (2) bekezdése a Veszprém Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 27/2023. (IX. 28.) 

önkormányzati rendelete 10. §-ával megállapított szöveg. 

19 A 23. § (2) bekezdése a Veszprém Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 27/2023. (IX. 28.) 

önkormányzati rendelete 11. §-ával megállapított szöveg. 



8 

24. § 

(1) Az Önkormányzat az oktatás-nevelés területén vagy annak segítésében Veszprémben kiemelkedő 

érdemeket szerzett személyek munkájának elismerésére Ranolder-díjat alapít. 

(2) A kitüntető díj odaítéléséről a Közgyűlés dönt. A Közgyűlés évente legfeljebb négy Ranolder-díjat 

adományoz. 

(3) A kitüntetett az elismerés jeleként emlékérmet és díszoklevelet kap. 

(4) A kitüntetéssel jutalom jár, melynek összegét a rendelet 1. melléklete tartalmazza. 

25. § 

(1) A Ranolder-díj adományozását bármely veszprémi bejelentett lakóhellyel rendelkező természetes 

személy, veszprémi székhelyű jogi személy vagy jogi személyiséggel nem rendelkező szervezet 

kezdeményezheti a jegyzőhöz a tárgyév március 31-ig beküldött javaslatával. 

(2)20 A kitüntetési javaslatot véleményével ellátva a Köznevelési, Ifjúsági, Sport és Civil Bizottság 

terjeszti a Közgyűlés elé. 

26. § 

(1) A Ranolder-díj átadására a Pedagógus Nap alkalmából ünnepélyes keretek között kerül sor. 

(2) A kitüntető díjat - az érmet, a díszoklevelet és a jutalmat - a polgármester vagy személyes 

megbízottja adja át. 

12. Hornig-díj adományozása 

27. § 

(1) Az Önkormányzat a személyes gondoskodást nyújtó szociális, gyermekjóléti, gyermekvédelmi 

ellátásban vagy a szociálisan rászorulók támogatását felvállaló civil szervezetekben, társadalmi 

szervezetekben tevékenykedő, Veszprémben kiemelkedő érdemeket szerzett személyek munkájának 

elismerésére Hornig-díjat alapít. 

(2) A kitüntető díj odaítéléséről a Közgyűlés dönt. A Közgyűlés évente legfeljebb kettő Hornig-díjat 

adományoz. 

(3) A kitüntetett az elismerés jeleként emlékérmet és díszoklevelet kap. 

(4) A kitüntetéssel jutalom jár, melynek összegét a rendelet 1. melléklete tartalmazza. 

28. § 

(1) A Hornig-díj adományozását bármely veszprémi bejelentett lakóhellyel rendelkező természetes 

személy, veszprémi székhelyű jogi személy vagy jogi személyiséggel nem rendelkező szervezet 

kezdeményezheti a jegyzőhöz a tárgyév szeptember 30-ig beküldött javaslatával. 

                                                 

20 A 25. § (2) bekezdése a Veszprém Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 27/2023. (IX. 28.) 

önkormányzati rendelete 12. §-ával megállapított szöveg. 



9 

(2) A kitüntetési javaslatot véleményével ellátva a Közjóléti Bizottság terjeszti a Közgyűlés elé. 

29. § 

(1) A díj átadására a Szociális Munka Napja alkalmából rendezett ünnepség keretében kerül sor. 

(2) A kitüntető díjat - az érmet, a díszoklevelet és a jutalmat - a polgármester vagy személyes 

megbízottja adja át. 

13. Perlaky-díj adományozása 

30. § 

(1) Az Önkormányzat az egészségügyről szóló törvény hatálya alá tartozó egészségügyi 

szolgáltatások területén Veszprémben kiemelkedő érdemeket szerzett személyek munkájának 

elismerésére Perlaky-díjat alapít. 

(2) A kitüntető díj odaítéléséről a Közgyűlés dönt. A Közgyűlés évente egy Perlaky-díjat adományoz. 

(3)21 A kitüntetett az elismerés jeleként emlékérmet és díszoklevelet kap. 

(4) A kitüntetéssel jutalom jár, melynek összegét a rendelet 1. melléklete tartalmazza. 

31. § 

(1) A Perlaky-díj adományozását bármely veszprémi bejelentett lakóhellyel rendelkező természetes 

személy, veszprémi székhelyű jogi személy vagy jogi személyiséggel nem rendelkező szervezet 

kezdeményezheti a jegyzőhöz a tárgyév április 30-ig beküldött javaslatával. 

(2) A kitüntetési javaslatot véleményével ellátva a Közjóléti Bizottság terjeszti a Közgyűlés elé. 

32. § 

(1) A díj átadására a Semmelweis Nap alkalmából rendezett ünnepség keretében kerül sor. 

(2) A kitüntető díjat - az érmet, díszoklevelet és jutalmat - a polgármester vagy személyes megbízottja 

adja át. 

14. Véghely-díj adományozása 

33. § 

(1) Az Önkormányzat Veszprém Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatalában dolgozó, kiemelkedő 

érdemeket szerzett köztisztviselők munkájának elismerésére Véghely-díjat alapít. 

(2) A kitüntető díj odaítéléséről a Közgyűlés dönt. A Közgyűlés évente egy Véghely-díjat adományoz. 

(3) A kitüntetett az elismerés jeleként emlékérmet és díszoklevelet kap. 

(4) A kitüntetéssel jutalom jár, melynek összegét a rendelet 1. melléklete tartalmazza. 

                                                 

21 A 30. § (3) bekezdése a Veszprém Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 27/2023. (IX. 28.) 

önkormányzati rendelete 13. §-ával megállapított szöveg. 



10 

34. § 

(1) A Véghely-díj adományozását bármely veszprémi bejelentett lakóhellyel rendelkező természetes 

személy, veszprémi székhelyű jogi személy vagy jogi személyiséggel nem rendelkező szervezet 

kezdeményezheti a jegyzőhöz a tárgyév április 30-ig beküldött javaslatával. 

(2) A kitüntetési javaslatot véleményével ellátva a polgármester, alpolgármesterek, jegyző által 

alkotott munkacsoport véleménye alapján a jegyző terjeszti a Közgyűlés elé. 

35. § 

(1) A díj átadására a Köztisztviselők Napja alkalmából rendezett ünnepség keretében kerül sor. 

(2) A kitüntető díjat - az érmet, díszoklevelet és jutalmat - a polgármester vagy személyes megbízottja 

adja át. 

15. Polinszky-díj adományozása 

36. § 

(1) Az Önkormányzat a műszaki, természettudományos vagy gazdasági területen Veszprémben 

kiemelkedő érdemeket szerzett személyek munkájának elismerésére Polinszky-díjat alapít. 

(2) A kitüntető díj odaítéléséről a Közgyűlés dönt. A Közgyűlés évente egy Polinszky-díjat 

adományoz. 

(3) A kitüntetett az elismerés jeleként emlékérmet és díszoklevelet kap. 

(4) A kitüntetéssel jutalom jár, melynek összegét e rendelet 1. melléklete tartalmazza. 

37. § 

(1) Polinszky-díj adományozását bármely veszprémi bejelentett lakóhellyel rendelkező természetes 

személy, veszprémi székhelyű jogi személy vagy jogi személyiséggel nem rendelkező szervezet 

kezdeményezheti a jegyzőhöz a tárgyév szeptember 30-ig beküldött javaslatával. 

(2) A kitüntetési javaslatot a polgármester, a fejlesztési ügyekért felelős alpolgármester, a 

Városstratégiai és Városmarketing Bizottság elnöke, a Tulajdonosi Bizottság elnöke, a Pénzügyi és 

Költségvetési Bizottság elnöke, valamint a VEAB által delegált személy által alkotott munkacsoport 

véleményezi. 

38. § 

(1) A díj átadására minden évben a Magyar Tudomány Napjához kapcsolódóan a polgármester által 

meghatározott időpontban kerül sor. 

(2)22 A kitüntető díjat - az érmet, a díszoklevelet és a jutalmat - a polgármester vagy személyes 

megbízottja adja át. 

16. Az Év Veszprémi Rendőre díj adományozása 

                                                 

22 A 38. § (2) bekezdése a Veszprém Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 27/2023. (IX. 28.) 

önkormányzati rendelete 14. §-ával megállapított szöveg. 



11 

39. § 

(1) Az Önkormányzat a Veszprémi Rendőrkapitányság hivatásos állományába tartozó rendőrök 

részére, a város közbiztonsága érdekében kifejtett, példamutató rendőri munka elismerésére 

megalapítja „Az Év Veszprémi Rendőre” díjat. 

(2) „Az Év Veszprémi Rendőre” díj odaítéléséről a Közgyűlés dönt. A Közgyűlés évente egy díjat 

adományoz. 

(3) A díjjal kitüntetett rendőr az elismerés jeleként érmet és díszoklevelet kap. 

(4) A díjjal jutalom jár, amelynek összegét a rendelet 1. melléklete tartalmazza. 

40. § 

(1) „Az Év Veszprémi Rendőre” díj adományozását kezdeményezheti bármely veszprémi bejelentett 

lakóhellyel rendelkező természetes személy, veszprémi székhelyű jogi személy vagy jogi 

személyiséggel nem rendelkező szervezet. 

(2) „Az Év Veszprémi Rendőre” díj adományozására vonatkozó, indokolással ellátott javaslatokat a 

tárgyév január 31-éig lehet benyújtani a Veszprémi Rendőrkapitány részére, aki azokat véleményével 

ellátva a jegyző részére küldi meg. 

(3) A Veszprémi Rendőrkapitány által előterjesztett javaslatokat Veszprém Megyei Jogú Város 

Önkormányzata Közgyűlésének Közbiztonsági és Bűnmegelőzési Bizottsága véleményezi és terjeszti 

a Közgyűlés elé. 

(4) A díjat a Rendőrség Napja alkalmából megrendezett ünnepségen a polgármester vagy személyes 

megbízottja adja át. 

17. Az Év Veszprémi Tűzoltója díj adományozása 

41. § 

(1)23 Az Önkormányzat a Veszprémi Hivatásos Tűzoltó-parancsnokság hivatásos állományába tartozó 

tűzoltók részére, a város tűzvédelme érdekében kifejtett, példamutató munka elismerésére 

megalapítja „Az Év Veszprémi Tűzoltója” díjat. 

(2) „Az Év Veszprémi Tűzoltója” díj odaítéléséről a Közgyűlés dönt. A Közgyűlés évente egy díjat 

adományoz. 

(3) A díjjal kitüntetett tűzoltó az elismerés jeleként érmet és díszoklevelet kap. 

(4) A díjjal jutalom jár, amelynek összegét e rendelet 1. melléklete tartalmazza. 

42. § 

(1) „Az Év Veszprémi Tűzoltója” díj adományozását kezdeményezheti bármely veszprémi bejelentett 

lakóhellyel rendelkező természetes személy, veszprémi székhelyű jogi személy vagy jogi 

személyiséggel nem rendelkező szervezet. 

                                                 

23 A 41. § (1) bekezdése a Veszprém Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 27/2023. (IX. 28.) 

önkormányzati rendelete 15. §-ával megállapított szöveg. 



12 

(2) „Az Év Veszprémi Tűzoltója” díj adományozására vonatkozó, indokolással ellátott javaslatot a 

tárgyév január 31-ig lehet benyújtani a hivatásos tűzoltóság parancsnoka részére, aki a javaslatot 

véleményével ellátva a jegyző részére küldi meg. 

(3) A hivatásos tűzoltóság parancsnoka által előterjesztett javaslatot a Közbiztonsági és 

Bűnmegelőzési Bizottság véleményezi és terjeszti a Közgyűlés elé. 

(4) A díjat a Szent Flórián-nap alkalmából megrendezett ünnepségen a polgármester vagy személyes 

megbízottja adja át. 

18. Az Év Veszprémi Polgárőre díj adományozása 

43. § 

(1) Az Önkormányzat a Veszprémben működő polgárőr egyesületek tagjai részére, a város 

közbiztonsága érdekében kifejtett, példamutató polgárőri munka elismerésére megalapítja „Az Év 

Veszprémi Polgárőre” díjat. 

(2) „Az Év Veszprémi Polgárőre” díj odaítéléséről a Közgyűlés dönt. A Közgyűlés évente egy díjat 

adományoz. 

(3) A díjjal kitüntetett polgárőr az elismerés jeleként érmet és díszoklevelet kap. 

(4) A díjjal jutalom jár, amelynek összegét a rendelet 1. melléklete tartalmazza. 

44. § 

(1)24 „Az Év Veszprémi Polgárőre” díj adományozását a Veszprémben működő polgárőr egyesületek 

a Veszprém Vármegyei Polgárőr Szövetség egyetértésével kezdeményezhetik. 

(2) „Az Év Veszprémi Polgárőre” díj adományozására vonatkozó, indokolással ellátott javaslatot a 

tárgyév január 31-éig lehet benyújtani a jegyző részére. 

(3)25 A díjat a Veszprém Vármegyei Polgárőr Szövetség évi rendes Közgyűlésén a polgármester vagy 

személyes megbízottja adja át. 

(4) A díjat a Veszprém Megyei Polgárőr Szövetség évi rendes Közgyűlésén a polgármester vagy 

személyes megbízottja adja át. 

19. Az Év Veszprémi Mentőse díj adományozása 

45. § 

(1) Az Önkormányzat az Országos Mentőszolgálat Veszprémi Mentőállomásának állományába 

tartozó mentősök részére, a betegellátás érdekében kifejtett példamutató munka elismerésére 

megalapítja „Az Év Veszprémi Mentőse” díjat. 

                                                 

24 A 44. § (1) bekezdése a Veszprém Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 27/2023. (IX. 28.) 

önkormányzati rendelete 16. § (1) bekezdésével megállapított szöveg. 

25 A 44. § (3) bekezdése a Veszprém Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 27/2023. (IX. 28.) 

önkormányzati rendelete 16. § (2) bekezdésével megállapított szöveg. 



13 

(2) „Az Év Veszprémi Mentőse” díj odaítéléséről a Közgyűlés dönt. A Közgyűlés évente egy díjat 

adományoz. 

(3) A díjjal kitüntetett mentős az elismerés jeleként érmet és díszoklevelet kap. 

(4) A díjjal jutalom jár, amelynek összegét a rendelet 1. melléklete tartalmazza. 

46. § 

(1) „Az Év Veszprémi Mentőse” díj adományozását bármely veszprémi bejelentett lakóhellyel 

rendelkező természetes személy, veszprémi székhelyű jogi személy vagy jogi személyiséggel nem 

rendelkező szervezet kezdeményezheti. 

(2) „Az Év Veszprémi Mentőse” díj adományozására vonatkozó, indokolással ellátott javaslatot a 

tárgyév január 31-ig lehet benyújtani a Közép-dunántúli Regionális Mentőszervezet vezetője részére, 

aki a javaslatot véleményével ellátva a jegyző részére küldi meg. 

(3) Az előterjesztett javaslatokat a Közjóléti Bizottság véleményezi és terjeszti a Közgyűlés elé. 

(4) A díjat a Mentők Napja alkalmából a polgármester vagy személyes megbízottja adja át. 

20. Hadnagy László-díj adományozása 

47. § 

Az Önkormányzat díjat alapít azon természetes személyek munkásságának elismerésére, akik sokat 

tettek Gyulafirátót városrész kulturális életének fellendítéséért, a gyulafirátóti közösségek 

formálásáért, fenntartásáért, a gyulafirátóti identitás erősítéséért, Gyulafirátót hírnevének 

öregbítéséért. Az Önkormányzat a díj alapításával tisztelegni kíván a helyi lakosok által nagy 

tisztelettel és szeretettel emlegetett néhai Hadnagy László pedagógus, helytörténész emléke előtt is. 

48. § 

(1) A Hadnagy László-díjat a Gyulafirátóti Településrészi Önkormányzat ülése adományozza minden 

év májusi vagy júniusi ülésén. Évente egy személy részesülhet Hadnagy László-díjban. 

(2) A Hadnagy László-díj adományozását minden veszprémi lakos kezdeményezheti a Településrészi 

Önkormányzat által közzétett, a jelölésre történő felhívással egyidejűleg megjelentetett jelölőlap 

kitöltésével. A jelölési határidő is ekkor kerül közzétételre. A díjra jelölni csak a jelölő személy 

nevének feltüntetésével, a jelölőlap aláírásával, valamint a jelölőlapon további öt támogató személy 

nevének feltüntetésével és aláírásával lehetséges. 

(3) A Hadnagy László-díjat Gyulafirátót városrész önkormányzati képviselője adja át a Gyulafirátóti 

Falunapokon. 

(4)26 A Hadnagy László-díjban részesülő személy oklevelet kap. 

(5) A kitüntetéssel jutalom jár.27 A pénzjutalom összegét a rendelet 1. melléklete tartalmazza. 

                                                 

26 A 48. § (4) bekezdése a Veszprém Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 27/2023. (IX. 28.) 

önkormányzati rendelete 17. §-ával megállapított szöveg. 

27 Módosította a 18/2020. (IV.30.) Ör. 2. § (3) bekezdés 1. pontja. Hatályos 2020. május 1. napjától. 



14 

(6) A Településrészi Önkormányzat gondoskodik arról, hogy az általa készíttetett három táblán, 

melyek a gyulafirátóti településrészi önkormányzati irodánál, a művelődési házban és a helytörténeti 

gyűjteményben kerülnek kihelyezésre, a díjazottak nevét és az adományozás évét feltünteti. 

21. Dévai Bíró Mátyás-díj adományozása 

49. § 

Az Önkormányzat díjat alapít azon természetes személyek munkásságának elismerésére, akik sokat 

tettek Kádárta városrész kulturális életének fellendítéséért, a kádártai közösségek formálásáért, 

fenntartásáért, a kádártai identitás erősítéséért, Kádárta hírnevének öregbítéséért. 

50. § 

(1) A Dévai Bíró Mátyás-díjat Kádárta Településrészi Önkormányzat ülése adományozza minden év 

májusi vagy júniusi ülésén. Évente egy személy részesülhet Dévai Bíró Mátyás-díjban. 

(2) A Dévai Bíró Mátyás-díj adományozását minden veszprémi lakos kezdeményezheti a 

Településrészi Önkormányzat által közzétett, a jelölésre történő felhívással egyidejűleg 

megjelentetett jelölőlap kitöltésével. A jelölési határidő is ekkor kerül közzétételre. A díjra jelölni 

csak a jelölő személy nevének feltüntetésével, a jelölőlap aláírásával, valamint a jelölőlapon további 

öt támogató személy nevének feltüntetésével és aláírásával lehetséges. 

(3) A Dévai Bíró Mátyás-díjat Kádárta városrész önkormányzati képviselője adja át a Kádártai 

Falunapokon. 

(4)28 A Dévai Bíró Mátyás-díjban részesülő személy oklevelet és emlékérmet kap. 

(5) A kitüntetéssel jutalom jár.29 A pénzjutalom összegét a rendelet 1. melléklete tartalmazza. 

(6) A Településrészi Önkormányzat gondoskodik arról, hogy az általa készíttetett táblán, amely a 

kádártai művelődési házban kerül elhelyezésre, a díjazottak nevét és az adományozás évét feltünteti. 

22. Sportteljesítmény elismeréséért adományozható kitüntetések 

51. § 

Az Önkormányzat kiemelkedő sportteljesítmény elismerésére a következő kitüntetéseket (a 

továbbiakban: sportdíj) alapítja: 

a) Veszprém Város Sportjáért Díj, 

b) az Év Veszprémi Sportpillanata Díj 1-3.helyezett, 

c) Veszprém Város Legjobb Sportolója Díj 

ca) Felnőtt Női Kategória, 

cb) Az Év Női Sportolója 1-3. helyezett, 

cc) Felnőtt Férfi Kategória, 

cd) Az Év Férfi Sportolója 1-3. helyezett, 

ce) Csapat Kategória 1-3. helyezett, 

d) az Év Szenior Korú Sportolója Díj, és 

                                                 

28 Az 50. § (4) bekezdése a Veszprém Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 27/2023. (IX. 28.) 

önkormányzati rendelete 18. §-ával megállapított szöveg. 

29 Módosította a 18/2020. (IV.30.) Ör. 2. § (3) bekezdés 1. pontja. Hatályos 2020. május 1. napjától. 



15 

e) az Év Utánpótlás Korú Sportolója Díj. 

52. § 

(1) A kitüntetés annak a természetes személynek adományozható, aki veszprémi székhelyű 

sportszervezet sportolója, edzője; sportszervezet esetében, ha a szervezet székhelye Veszprémben 

van. 

(2)30 A sportdíjak adományozásáról a Köznevelési, Ifjúsági, Sport és Civil Bizottság dönt. 

53. § 

(1)31 A Veszprém Város Sportjáért Díj egy évben három edzőnek, sportszervezőnek, visszavonult 

sportvezetőnek vagy visszavonult sportolónak adományozható. 

(2) A díjjal kitüntetett az elismerés jeleként emlékplakettet kap. 

54. § 

(1) Veszprém Város Legjobb Sportolója Díj Felnőtt Női Kategóriában és Felnőtt Férfi Kategóriában 

évente 1-1 sportolónak adományozható. 

(2) Az Év Szenior Korú Sportolója Díj és az Év Utánpótlás Korú Sportolója Díj évente 8-8 

sportolónak adományozható. 

55. § 

Az Év Veszprémi Sportpillanata Díjban, Veszprém Város Legjobb Sportolója Díjban, az Év Szenior 

Korú Sportolója Díjban, az Év Utánpótlás Korú Sportolója Díjban részesítettek serleget kapnak. 

56. § 

(1) A sportdíjak adományozását bármely veszprémi bejelentett lakóhellyel rendelkező természetes 

személy, veszprémi székhelyű jogi személy vagy jogi személyiséggel nem rendelkező szervezet 

kezdeményezheti. 

(2)32 A sportdíj adományozására vonatkozó, indokolással ellátott javaslatot a tárgyév október 15-éig 

lehet benyújtani a Köznevelési, Ifjúsági, Sport és Civil Bizottság elnöke részére. Az Év Veszprémi 

Sportpillanata Díj esetében az adományozás kezdeményezésének tekinthető a HajraVeszprem.hu és 

Vehirsport.hu hírportálon leadott szavazat is. 

(3)33 A díjat a városi sportévzárón a polgármester vagy személyes megbízottja és a Köznevelési, 

Ifjúsági, Sport és Civil Bizottság elnöke adja át. 

23. Záró rendelkezések 

                                                 

30 Az 52. § (2) bekezdése a Veszprém Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 27/2023. (IX. 28.) 

önkormányzati rendelete 19. §-ával megállapított szöveg. 

31 Az 53. § (1) bekezdése a Veszprém Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 27/2023. (IX. 28.) 

önkormányzati rendelete 20. §-ával megállapított szöveg. 

32 Az 56. § (2) bekezdése a Veszprém Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 27/2023. (IX. 28.) 

önkormányzati rendelete 21. §-ával megállapított szöveg. 

33 Az 56. § (3) bekezdése a Veszprém Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 27/2023. (IX. 28.) 

önkormányzati rendelete 21. §-ával megállapított szöveg. 



16 

57. § 

(1) A Veszprém Város Díszpolgára cím, Veszprém Város Tiszteletbeli Polgára cím, a Veszprém 

Városért – Pro Urbe érdemérem, a Gizella-díj, Cholnoky-emlékdíj, a Pro Meritis érem, a Szabad Sajtó 

díj, a Ranolder-díj, a Hornig-díj, a Perlaky-díj, a Véghely-díj, a Polinszky-díj, „Az Év Veszprémi 

Rendőre" díj, „Az Év Veszprémi Tűzoltója" díj, „Az Év Veszprémi Polgárőre" díj, „Az Év Veszprémi 

Mentőse" díj, a Hadnagy László-díj, a Dévai Bíró Mátyás-díj és a sportdíjak elhunyt személynek is 

adományozhatóak. 

(2) Az (1) bekezdésben felsorolt kitüntetések elhunyt személy részére történő adományozásakor 

átadásra kerülő díszoklevélen, okiraton, oklevélen, emlékplaketten fel kell tüntetni, hogy a cím, 

érdemérem, díj, érem adományozása „posztumusz” történik. 

(3) Jutalommal járó kitüntetés elhunyt személy részére történő adományozáskor a jutalom az 

özvegyet illeti meg. Özvegy hiányában a kitüntetésben részesült személy élő gyermekeit a jutalom 

egyenlő arányban illeti meg. 

(4)34 

58. § 

A Ranolder-díj, a Hornig-díj, a Perlaky-díj, a Véghely-díj, a Polinszky-díj, „Az Év Veszprémi 

Rendőre" díj, „Az Év Veszprémi Tűzoltója" díj, „Az Év Veszprémi Polgárőre" díj, „Az Év Veszprémi 

Mentőse" díj nyugállományban lévő személynek is adományozható. 

59. §35 

A rendeletben meghatározott kitüntetést - a sportdíjak kivételével - ugyanannak a természetes 

személynek vagy szervezetnek csak egy alkalommal lehet adományozni. 

60. § 

(1) Az adományozott kitüntetésekről nyilvántartást vezet a Polgármesteri Hivatal titkársági 

feladatokat ellátó szervezeti egysége. 

(2) A kitüntetett személy nevét és munkahelyét, a kitüntetett szervezet elnevezését - amennyiben 

ahhoz hozzájárultak - a helyi tömegkommunikációs eszközök útján nyilvánosságra kell hozni. 

62. § 

Az általános önkormányzati választások évében a rendeletben meghatározott határidőre vonatkozó 

rendelkezésektől, valamint az egyes kitüntetések átadásának időpontjára vonatkozó rendelkezésektől 

el lehet térni. 

62/A. §3637 

                                                 

34 Hatályon kívül helyezte a 18/2020. (IV.30.) Ör. 2. § (3) bekezdés 2. pontja. Hatályos 2020. május 1. napjától. 

35 Az 59. § a Veszprém Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 27/2023. (IX. 28.) önkormányzati 

rendelete 22. §-ával megállapított szöveg. 

36 Kiegészítette a 18/2020. (IV.30.) Ör. 1. §-a. Hatályos 2020. május 1. napjától. 

37 Módosította a 24/2020. (VI. 12.) Ör. 1. §-a. Hatályos 2020. június 19. napjától. 



17 

Abban az évben, amikor a Kormány által kihirdetett veszélyhelyzetet visszavonták, a rendeletben 

meghatározott kitüntetés esetében, melynek adományozására az adott évben nem került sor, a 

kitüntetés adományozásáról szóló döntés meghozatala során el lehet térni 

a) a határidőre, valamint az egyes kitüntetések átadásának időpontjára, a kitüntetést átadó 

személyére, 

b) a munkacsoport javaslattételi-, véleményezési-, ajánlási jogkörére, 

c) a Veszprémi Egyetemi Városi Tanács javaslattételi jogkörére, 

d) az alpolgármesterek véleményének kikérésére, 

e) az önkormányzati bizottság véleményezési jogkörére és előterjesztői jogkörére és 

f) a településrészi önkormányzat által díjadományozásra történő felhívás közzétételére 

vonatkozó rendelkezésektől. 

63. §38 

A rendelet alapján adományozható kitüntetések oklevél és érem mintáit a rendelet 2. melléklete 

tartalmazza. 

64. § 

(1) Ez a rendelet 2017. január 1-jén lép hatályba. 

(2)39  

                                                 

38 A 63. § a Veszprém Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 27/2023. (IX. 28.) önkormányzati 

rendelete 23. §-ával megállapított szöveg. 

39 A 64. § (2) bekezdését a Veszprém Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 27/2023. (IX. 28.) 

önkormányzati rendelete 25. § 2. pontja hatályon kívül helyezte. 



18 

1. melléklet az önkormányzat által alapított kitüntetésekről szóló 37/2016. (X.27.) önkormányzati 

rendelethez 

AZ EGYES KITÜNTETÉSEKKEL JÁRÓ JUTALOM ÖSSZEGE 

 A B 

1 Kitüntetés megnevezése Összeg 

a Veszprém Megyei Jogú 

Város Önkormányzata 

Közgyűlésének a 

közszolgálati tisztviselőkről 

szóló törvénnyel összefüggő 

egyes kérdésekről szóló 

önkormányzati 

rendeletében 

meghatározott 

illetményalap nettó összege 

alapján 

2 Veszprém Városért – Pro Urbe érdemérem a mindenkori köztisztviselői 

illetményalap 6-szorosa 

3 Gizella-díj a mindenkori köztisztviselői 

illetményalap 6-szorosa 

4 Volkra Ottó-díj a mindenkori köztisztviselői 

illetményalap 6-szorosa 

5 Pro Civitate díj a mindenkori köztisztviselői 

illetményalap 4-szerese 

6 Cholnoky-emlékdíj a mindenkori köztisztviselői 

illetményalap 6-szorosa 

7 Szabad Sajtó díj a mindenkori köztisztviselői 

illetményalap 4-szerese 

8 Ranolder-díj a mindenkori köztisztviselői 

illetményalap 4-szerese 

9 Hornig-díj a mindenkori köztisztviselői 

illetményalap 4-szerese 

10 Perlaky-díj a mindenkori köztisztviselői 

illetményalap 4-szerese 

11 Véghely-díj a mindenkori köztisztviselői 

illetményalap 4-szerese 

12 Polinszky-díj a mindenkori köztisztviselői 

illetményalap 4-szerese 

13 „Az Év Veszprémi Rendőre" díj a mindenkori köztisztviselői 

illetményalap 4-szerese 

14 „Az Év Veszprémi Tűzoltója" díj a mindenkori köztisztviselői 

illetményalap 4-szerese 



19 

 A B 

1 Kitüntetés megnevezése Összeg 

a Veszprém Megyei Jogú 

Város Önkormányzata 

Közgyűlésének a 

közszolgálati tisztviselőkről 

szóló törvénnyel összefüggő 

egyes kérdésekről szóló 

önkormányzati 

rendeletében 

meghatározott 

illetményalap nettó összege 

alapján 

15 „Az Év Veszprémi Polgárőre" díj a mindenkori köztisztviselői 

illetményalap 4-szerese 

16 „Az Év Veszprémi Mentőse" díj a mindenkori köztisztviselői 

illetményalap 4-szerese 

17 Hadnagy László-díj a mindenkori köztisztviselői 

illetményalap 3-szorosa 

18 Dévai Bíró Mátyás-díj a mindenkori köztisztviselői 

illetményalap 3-szorosa 
40 

41 

42 

43 

44 

45 

46 

47 

                                                 

40 Az 1. mellékletben foglalt táblázat fejléce a Veszprém Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 27/2023. 

(IX. 28.) önkormányzati rendelete 24. § (1) bekezdésével megállapított szöveg. 

41 Az 1. mellékletben foglalt táblázat 2. sora a Veszprém Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 27/2023. 

(IX. 28.) önkormányzati rendelete 24. § (1) bekezdésével megállapított szöveg. 

42 Az 1. mellékletben foglalt táblázat 3. sora a Veszprém Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 27/2023. 

(IX. 28.) önkormányzati rendelete 24. § (1) bekezdésével megállapított szöveg. 

43 Az 1. mellékletben foglalt táblázat 4. sora a Veszprém Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 27/2023. 

(IX. 28.) önkormányzati rendelete 24. § (1) bekezdésével megállapított szöveg. 

44 Az 1. mellékletben foglalt táblázat 5. sora a Veszprém Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 27/2023. 

(IX. 28.) önkormányzati rendelete 24. § (1) bekezdésével megállapított szöveg. 

45 Az 1. mellékletben foglalt táblázat 6. sora a Veszprém Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 27/2023. 

(IX. 28.) önkormányzati rendelete 24. § (1) bekezdésével megállapított szöveg. 

46 Az 1. mellékletben foglalt táblázat 7. sora a Veszprém Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 27/2023. 

(IX. 28.) önkormányzati rendelete 24. § (1) bekezdésével megállapított szöveg. 

47 Az 1. mellékletben foglalt táblázat 8. sora a Veszprém Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 27/2023. 

(IX. 28.) önkormányzati rendelete 24. § (1) bekezdésével megállapított szöveg. 



20 

48 

49 

50 

51 

52 

53 

54 

55 

56 

57  

                                                 

48 Az 1. mellékletben foglalt táblázat 9. sora a Veszprém Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 27/2023. 

(IX. 28.) önkormányzati rendelete 24. § (1) bekezdésével megállapított szöveg. 

49 Az 1. mellékletben foglalt táblázat 10. sora a Veszprém Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 

27/2023. (IX. 28.) önkormányzati rendelete 24. § (1) bekezdésével megállapított szöveg. 

50 Az 1. mellékletben foglalt táblázat 11. sora a Veszprém Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 

27/2023. (IX. 28.) önkormányzati rendelete 24. § (1) bekezdésével megállapított szöveg. 

51 Az 1. mellékletben foglalt táblázat 12. sora a Veszprém Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 

27/2023. (IX. 28.) önkormányzati rendelete 24. § (1) bekezdésével megállapított szöveg. 

52 Az 1. mellékletben foglalt táblázat 13. sora a Veszprém Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 

27/2023. (IX. 28.) önkormányzati rendelete 24. § (1) bekezdésével megállapított szöveg. 

53 Az 1. mellékletben foglalt táblázat 14. sora a Veszprém Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 

27/2023. (IX. 28.) önkormányzati rendelete 24. § (1) bekezdésével megállapított szöveg. 

54 Az 1. mellékletben foglalt táblázat 15. sora a Veszprém Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 

27/2023. (IX. 28.) önkormányzati rendelete 24. § (1) bekezdésével megállapított szöveg. 

55 Az 1. mellékletben foglalt táblázat 16. sora a Veszprém Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 

27/2023. (IX. 28.) önkormányzati rendelete 24. § (1) bekezdésével megállapított szöveg. 

56 Az 1. mellékletben foglalt táblázat 17. sora a Veszprém Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 

27/2023. (IX. 28.) önkormányzati rendelete 24. § (1) bekezdésével megállapított szöveg. 

57 Az 1. mellékletben foglalt táblázat 18. sora a Veszprém Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 

27/2023. (IX. 28.) önkormányzati rendelete 24. § (1) bekezdésével megállapított szöveg. 



21 

2. melléklet58 

(A melléklet szövegét a(z) 2. melléklet oklevél, érem minták.pdf elnevezésű fájl tartalmazza.)  

                                                 

58 A 2. melléklet a Veszprém Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 27/2023. (IX. 28.) önkormányzati 

rendelete 24. § (2) bekezdésével megállapított szöveg. 



22 

3. melléklet59  

                                                 

59 A 3. mellékletet a Veszprém Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 27/2023. (IX. 28.) önkormányzati 

rendelete 25. § 3. pontja hatályon kívül helyezte. 



23 

4. melléklet60  

                                                 

60 A 4. mellékletet a Veszprém Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 27/2023. (IX. 28.) önkormányzati 

rendelete 25. § 4. pontja hatályon kívül helyezte. 



24 

5. melléklet61  

                                                 

61 Az 5. mellékletet a Veszprém Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 27/2023. (IX. 28.) 

önkormányzati rendelete 25. § 5. pontja hatályon kívül helyezte. 



25 

6. melléklet62  

                                                 

62 A 6. mellékletet a Veszprém Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 27/2023. (IX. 28.) önkormányzati 

rendelete 25. § 6. pontja hatályon kívül helyezte. 



26 

7. melléklet63  

                                                 

63 A 7. mellékletet a Veszprém Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 27/2023. (IX. 28.) önkormányzati 

rendelete 25. § 7. pontja hatályon kívül helyezte. 



27 

8. melléklet64  

                                                 

64 A 8. mellékletet a Veszprém Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 27/2023. (IX. 28.) önkormányzati 

rendelete 25. § 8. pontja hatályon kívül helyezte. 



28 

9. melléklet65  

                                                 

65 A 9. mellékletet a Veszprém Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 27/2023. (IX. 28.) önkormányzati 

rendelete 25. § 9. pontja hatályon kívül helyezte. 



29 

10. melléklet66  

                                                 

66 A 10. mellékletet a Veszprém Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 27/2023. (IX. 28.) 

önkormányzati rendelete 25. § 10. pontja hatályon kívül helyezte. 



30 

11. melléklet67  

                                                 

67 A 11. mellékletet a Veszprém Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 27/2023. (IX. 28.) 

önkormányzati rendelete 25. § 11. pontja hatályon kívül helyezte. 



31 

12. melléklet68  

                                                 

68 A 12. mellékletet a Veszprém Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 27/2023. (IX. 28.) 

önkormányzati rendelete 25. § 12. pontja hatályon kívül helyezte. 



32 

13. melléklet69  

                                                 

69 A 13. mellékletet a Veszprém Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 27/2023. (IX. 28.) 

önkormányzati rendelete 25. § 13. pontja hatályon kívül helyezte. 



33 

14. melléklet70  

                                                 

70 A 14. mellékletet a Veszprém Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 27/2023. (IX. 28.) 

önkormányzati rendelete 25. § 14. pontja hatályon kívül helyezte. 



34 

15. melléklet71  

                                                 

71 A 15. mellékletet a Veszprém Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 27/2023. (IX. 28.) 

önkormányzati rendelete 25. § 15. pontja hatályon kívül helyezte. 



35 

16. melléklet72  

                                                 

72 A 16. mellékletet a Veszprém Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 27/2023. (IX. 28.) 

önkormányzati rendelete 25. § 16. pontja hatályon kívül helyezte. 



36 

17. melléklet73  

                                                 

73 A 17. mellékletet a Veszprém Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 27/2023. (IX. 28.) 

önkormányzati rendelete 25. § 17. pontja hatályon kívül helyezte. 



37 

18. melléklet74  

                                                 

74 A 18. mellékletet a Veszprém Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 27/2023. (IX. 28.) 

önkormányzati rendelete 25. § 18. pontja hatályon kívül helyezte. 



38 

19. melléklet75  

                                                 

75 A 19. mellékletet a Veszprém Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 27/2023. (IX. 28.) 

önkormányzati rendelete 25. § 19. pontja hatályon kívül helyezte. 



39 

20. melléklet76  

                                                 

76 A 20. mellékletet a Veszprém Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 27/2023. (IX. 28.) 

önkormányzati rendelete 25. § 20. pontja hatályon kívül helyezte. 



40 

21. melléklet77  

                                                 

77 A 21. mellékletet a Veszprém Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 27/2023. (IX. 28.) 

önkormányzati rendelete 25. § 21. pontja hatályon kívül helyezte. 



41 

22. melléklet78 

                                                 

78 A 22. mellékletet a Veszprém Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 27/2023. (IX. 28.) 

önkormányzati rendelete 25. § 22. pontja hatályon kívül helyezte. 


